Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

8. De irregularitate ex obligatione seruili.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

- 5 Nec irregularis, qui membro occulto sine propria culpa priuatus, si autem culpa propria irregularis, item qui sibi ipsi illicitè membra abscondit ab altero, est irregularis.
- 6 Iudicium deformitatis stat penes Episcopum prælatum exemptum.

C A P . VIII.

De Irregularitate ex obligatione seruili.

- 1 **M**ancipium sine licentia Domini non potest ordinari, item olim liberti, quia obnoxii dominis vinculo gratitudinis, adeò, ut si contra coegerent, iterum relaberentur in seruitutem.³³⁷
Seruus furtiuè ordinatus, debet satisfacere domino suo. Si tum per annum seruat, sacerdos libertur, intellige, si seruiat in spiritualibus.
- 2 Mancipium ignorante Domino non potest fieri religiosus.
- 3 Coloni, & serui adscriptitii, qui tam ratione professionis, quam personaliter obligati, non possunt ordinari stante obligatione.
- 4 Clerici in spiritualibus possunt esse Tabellionis in Confistorio, idque ex consuetudine.³³⁹ Non tamen in secularibus, quia tabellionis officium vile ideoq; indecens personis Ecclesiasticis.
- 5 Personæ Ecclesiasticae per consuetudinem possunt esse Iudices seculares, Consiliarii Principum securium, sed non in causis criminalibus, tamen secundum mortis aut mutilationis sententia, possunt si fideliter defendendæ causa, aut bonum spirituale id exigat.³⁴⁰
- 6 Olim Episcopi in litibus ciuilibus ad opprimitos personarum iudicium postulati, sententiam decuam ferebant, vti Arcadius & Honorius in 19. Co.

Iust. de Episcoporum audientia: Episcopale iudicium
ratum sit omnibus: qui se audiri à sacerdotibus elegerint:
eamque illorum iudicationi adhibendam esse reuerentiam
iubemus, quam vestris deferriri necesse est potestatibus, à qui-
bus non licet provocare.

C A P. IX.

De dispensationibus super irregulari-
tatis.

Solus Papa potest dispensare in irregularitatibus: 1
quia irregularitates iure vniuersali canonico cō-
stitutæ sunt, in quo nemo inferior Summo Pontifi-
ce dispensat.

Rarò tamen solet in bigamia, nec in homicidio 2
illicito, nisi occultum, quod si tunc non ad Papam
venire possit, tunc Episcopus, nec in deformitate
scandalosa.

NB. Si maculosa deformitas post Ordines, potest
celebrare, donec ipsi prohibeatur ab Episcopo, nisi
scandalosum.

Ad arbitrium Episcopi pertinet indicare de- 3
formitate.

NB. Episcopi ex commissione ipso iure facta, 4
possunt iuxta Trident. dispensare super irregularita-
te proueniente ex eius delicto occulto & non fa-
moso.

Excipe homicidium voluntarium ex aliis delictis 5
deductis in forum contentiosum. 340.

Illegitimorum irregularitas tollitur per ingres- 6
sum Religionis, c. i. de filiis presbyterorum. Illegiti-
me nati ad sacros ordines non promoueantur, nisi
aut monachi fiant, vel in congregazione canonica